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Her kommer min henvendelse igen: 
 
 
 
Jeg skriver til med et ønske om foretræde for Socialudvalget. På foretrædet vil vi gerne fortælle om de 
problemstillinger, som LGBT+ personer i hjemløshed og udsathed møder i deres liv.  
 
 
I Missionen blandt Hjemløse – også kendt som WeShelter – er målgruppen af hjemløse og udsatte LGBT+ 
personer i de senere år blevet mere synlige i vores arbejde på herberger og væresteder. Her fortæller de 
om psykisk mistrivsel, om ikke at have tætte relationer og om ikke at passe ind, når de har søgt hjælp og 
støtte på institutioner og tilbud.  
 
 
Der er desværre også de udsatte og hjemløse LGBT+ personer, der udsættes for diskrimination og oplever 
manglende forståelse for deres særlige udfordringer i mødet med hjælpesystemet. Nogle har endda 
oplevet vold og krænkelser. Det er på alle måder uværdigt og forkert.  
 
 
Fortællingerne fra de udsatte og hjemløse LGBT+ personer understøttes af erfaringer blandt fagpersoner i  
feltet.  
 
 
På foretrædet ønsker vi at:  
 

- Fortælle om WeShelters erfaringer fra arbejdet med hjemløse og udsatte LGBT+ personer. 
- Dele resultater fra vores møder med hjemløse og udsatte LGBT+ personer, hvor de fortæller om 

deres oplevelser med diskrimination og krænkelser på gaden og på sociale tilbud.  
- Fremlægge løsningsforslag til, hvordan vi i Danmark kan styrke hjælpe til målgruppen, herunder om 

behov for viden om målgruppens levevilkår, om nødvendigheden af faglig opkvalificering af 
socialarbejdere og om behov for skærmede indsatser.  

 
 
I en kronik i Kristelig Dagblad den 16.08.2022 folder vi problemstillingerne for hjemløse og udsatte LGBT+ 
personer yderligere ud. Her skriver vi blandt andet, at sammenlignet med den øvrige befolkning, så lever 
flere lgbt+-personer med psykosociale udfordringer som angst, depression og ensomhed. Og når de beder 
om hjælp, bliver de ikke altid mødt med åbne arme, anerkendelse og respekt.  
 
 
Projekt UDENFOR beskriver i rapporten ”Fremmedgjort” fra september 2022 lignende forhold: Rapporten 
peger på, at hjemløse LGBT+ personer udstødes i familien og det omgivende samfund, og at det har 
alvorlige konsekvenser for deres selvbillede og psykiske helbred. Både før hjemløsheden indtræffer, og 
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mens de lever i uden et sted at bo. Her kommer, at rapporten også viser, at målgruppen har vanskeligt ved 
at få adgang til den hjælp, de har brug for. 
 
Lad mig høre, hvis der er spørgsmål til denne henvendelse.  
 
Jeg ser frem til at høre fra dig.  
 
Mange hilsner 
Ole Mikkelsen 
 
 
Med venlig hilsen  

  

Ole Abildgaard Mikkelsen  

Direktør 
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WeShelter  

Gl. Køge Landevej 137, 2500 Valby  
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